Berat bir gruba yahut şirkete de gerekli şartları taşıdığı takdirde verilebilir. Başbakanlık Osmanlı Arşivi'nde yer alan orijinal İhtira Beratı Kanunu 50 maddeden oluşmaktadır ve oldukça kapsamlıdır.¹⁴ Bir buluşun “ihtira” yani “buluş” olarak addedilebilmesi için kanunun 2. maddesinden de

⁸ *Düstur*, Cilt 1, Birinci Zeyl, İstanbul 1298/1881, s. 74.

⁹ *Düstur*, Cilt 4, İstanbul 1299/1882, s. 392.

¹⁰ BOA.A.DVN.MKL. 11/ 24.

¹¹ Kanunun kabul ediliş tarihi bir çok kaynakta 23 Mart 1879 olarak zikr edilmektedir. Bu tarihin zikredildiği *Düstur* esas alındığında hicri 11 Rebiülahir 1297 tarihinin miladi takvimdeki karşılığı 23 Mart 1880'dir. *Düstur*, Cilt 1, Birinci Zeyl, İstanbul 1298/1881, s. 84.

¹² BOA.HR.HMŞ.İŞO. 183/8. İhtira Beratı Kanunu, Osmanlı Devleti'nin ticari diplomatik ilişkilerinin İngiltere gibi üst seviyede olduğu ülkelere de gönderilmişti. Elli maddelik İhtira Beratı Kanunu (Loi de Brevetd'Invention) için hazırlanan Türkçe-Fransızca kitapçık İngiliz Milli Arşivi kataloglarında görülebilir.

112/38.
BOA.Y.MTV. 13/38.
BÜLBÜL, Yaşar, ÖZBAY, Rahmi Deniz, “Sanayi Devrimi’nin Tartışmalı Bir Kurumu Olarak Patent ve Osmanlı’da İhtira Beratı Kanunu”, **İktisadi ve İdari Birimler Fakültesi Dergisi Marmara Üniversitesi**, Cilt 18 Sayı 1,2010, s. 37-57.
Düstur, Cilt 1, Birinci Zeyl, İstanbul 1298/1881.
Düstur, Cilt 4, İstanbul 1299/1882.
FO. 78/4741.
KALA, Ahmet, **İhtira Beratı’ndan Patent’e, Alamet-i Farika’dan Markaya Türk Sınai Mülkiyet Hakları Tarihi**, Türk Patent Enstitüsü Yayınları No:1, Ankara 2008.